РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа  2013 г.    № 220
О размере взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 05.12.2006 года  № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», ст.7 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную  программу дошкольного образования», по образовательным программам дошкольного образования,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» № 67 от 23.03.2010 года, администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Юринский муниципальный район» и дошкольной группе, реализующих программу дошкольного образования, в размере пятидесяти рублей              (50 рублей 00 копеек.) в расчете на один день посещения.
2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в  муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юринский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Н.П. Ермакову и руководителя отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Н.П. Зотину.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года и действует по 31 декабря 2013 года.
          Глава администрации

    муниципального образования

«Юринский муниципальный район»                                   И.Н. Сотов